
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫНЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
________________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2023г. № 54

О внесении изменений в постановление администрации Болыиечапурниковского 
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

от 30.06.2023г. № 42 «Об утверждении состава и положения о межведомственной 
комиссии по оценке соответствия установленным требованиям жилых помещений, 

признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и 
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на 

территории Болыиечапурниковского сельского поселения Светлоярского
муниципального района»

На основании Протеста прокуратуры Светлоярского района Волгоградской области 
от 31.07.2023г. № 7-39-2023 (вх. от 03.08.2023г. № 145), в соответствии с постановлением 
Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Федеральным 
законом от 10.09.2003 № 131-ФЗ «Об ' общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Болыиечапурниковского сельского 
поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Болыиечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 30.06.2023г. 
№ 42 «Об утверждении состава и положения о межведомственной комиссии по оценке 
соответствия установленным требованиям жилых помещений, признанию помещений 
пригодными (непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции на территории 
Болыиечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района» 
следующие изменения:

- в пункте 3.2. раздела III абзац 5 исключить;
- пункт 3.2. раздела III дополнить 5 и 6 абзацами следующего содержания: 
«Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) привлекается к работе

в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте 
заседания комиссии посредством направления почтового уведомления не позднее чем за 
15 календарных дней до даты проведения заседания комиссии.

Собственник жилого помещения, получившего повреждения в результате 
чрезвычайной ситуации и не включенного в сводный перечень объектов (жилых 
помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, сформированный в 
соответствии с пунктом 42 Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома



садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47, привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и 
подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии посредством направления 
почтового уведомления не чем за 10 календарных дней до даты проведения заседания 
комиссии.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Болынечапурниковского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Болынечапурниковского 
сельского поселения А.А.Гулян


